
REGISTRO DI SETTORE n.ro  202  del  05/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO  DI  SPESA PER  GESTIONE  CENTRI  SOCIALI  QUARTIERI  NORD,  CENTRO  E
SUD
ANNO 2015.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che:
- con D.G.C. n.72 del 16/04/2013 e s.m.e i. resa immediatamente esecutiva, sono state apportate

parziali modifiche alla struttura organizzativa e all'organigramma dell'ente;

- con decreto del Sindaco n.224 del 30.12.2014 sono stati prorogati gli incarichi dei dirigenti;

Visto l'art.107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.200 – Suppl. Ordinario n.162; 

Visto  il "Regolamento  di Contabilità" del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  artt.  30  rubricato
”sottoscrizione degli impegni di spesa” e 31 rubricato “Liquidazione delle spese”;

Vista   la  Deliberazione  G.C.  n.  129  del 29/04/2009   con  la  quale  è  stato  approvato  lo  schema  di
convenzione  con l'Associazione  Centro  Sociale  Quartiere  Nord  di  Porto  San  Giorgio  finalizzata  alla
gestione del Centro Sociale Nord, la cui sede è sita in locali annessi al complesso scolastico della Scuola
Media “S. Nardi”, di durata decennale;

Rilevato  che  a  fronte  delle  attività  e  dei  servizi  resi  dai  volontari  dell' Associazione,  la  convenzione
prevede l' erogazione all' Associazione di un contributo annuale determinato in € 7.714,57;

Ritenuto  di  doversi  procedere  all' assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  per  l' anno  2015,  nel
complessivo  importo  di  €  7.714,57  da  erogarsi  trimestralmente,  su  presentazione  di  nota  da  parte
dell' Associazione e per un importo pari ad € 1.928,64 per trimestre;

Dato atto che la spesa di  € 7.714,17 trova copertura al cap. 10322/2 E.F. 2015;

Vista   la  Deliberazione  G.C.  n.  122  del 18/12/2012   con  la  quale  è  stato  approvato  lo  schema  di

Determina n. 468 del 05/03/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 468 del 05/03/2015 - Pagina 1 di 6



convenzione con l'Associazione Quartiere Sud di Porto San Giorgio finalizzata alla gestione del Centro
Sociale  Sud,  la  cui sede  è  sita  in  locali  annessi  al  complesso  scolastico  della  Scuola  Media  “Borgo
Rosselli” della durata di anni cinque;

Rilevato  che  a  fronte  delle  attività  e  dei  servizi  resi  dai  volontari  dell' Associazione,  la  convenzione
prevede l' erogazione all' Associazione di un contributo annuale determinato in  € 3.814,57;

Ritenuto  di  doversi  procedere  all' assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  per  l' anno  2015,  nel
complessivo  importo  di  €  3.814,57  da  erogarsi  trimestralmente,  su  presentazione  di  nota  da  parte
dell' Associazione e per un importo pari ad €  953,64 per trimestre;

Dato atto che la spesa di  € 3.814,57 trova copertura al cap. 10323/1 E.F. 2015;

Vista   la  Deliberazione  G.C.  n.  76  del  14/05/2014  con  la  quale  è  stato  approvato  lo  schema  di
convenzione con l'Associazione Gessare  Cappellette  di Porto San Giorgio finalizzata alla gestione del
Centro Sociale Centro, la cui sede è sita in locali in Via Murri 19  a  Porto  San Giorgio,  per  il periodo
2014/2018;

Rilevato  che  a  fronte  delle  attività  e  dei  servizi  resi  dai  volontari  dell' Associazione,  la  convenzione
prevede l' erogazione all' Associazione di un contributo annuale determinato in € 5.165,00;

Ritenuto  di  doversi  procedere  all' assunzione  del  relativo  impegno  di  spesa  per  l' anno  2015,  nel
complessivo  importo  di  €  5.165,00  da  erogarsi  trimestralmente,  su  presentazione  di  nota  da  parte
dell' Associazione e per un importo pari ad €  1.291,25 per trimestre;

Dato atto che la spesa di  € 5.165,00 trova copertura al cap. 10321/2 E.F. 2015;

Dato atto che le spese relative agli appalti non sono frazionabili ai sensi dell' art.163 comma 1 del T.U.
D.lgs. n.267/2000;
 

Dato atto che relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  Legge  13  agosto
2010, n. 136 e successive modifiche i CIG sono i seguenti:

-Centro sociale “CENTRO”: ZF4137D6D2
-Centro sociale NORD: ZE0137D364
-Centro sociale SUD: Z3D137D685

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria,  ai sensi dell'art.151
quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a
fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;

D E T E R M I N A

1. Impegnare  la spesa per il contributo da liquidare ai  Centri Sociali Nord,  Sud  e  Centro  per  il

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 468 del 05/03/2015 - Pagina 2 di 6



corrente anno 2015, quale rimborso spese per il servizio di vigilanza davanti alle scuole e le altre
attività previste nella convenzione nel seguente modo:

* Di impegnare la somma complessiva di € 7.714,57 (iva inclusa) a favore di CENTRO SOCIALE
QUARTIERE NORD  -   C/O  SCUOLA  MEDIA  NARDI  -   PORTO  SAN  GIORGIO   -
Codice Fiscale: 90025770448 -  Partita IVA: 90025770448;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100403   capitolo  2015/10322/2   denominato
"CONVENZIONI PER GESTIONE CENTRO SOCIALE ANZIANI NORD" del redigendo
bilancio 2015, 

* codice CIG ZE0137D364  .

* Di impegnare la somma complessiva di € 3.814,57 (iva inclusa) a favore di CENTRO SOCIALE
SUD -  VIA PETRARCA - 63017 PORTO SAN GIORGIO  -  Codice Fiscale: 90034930447
-  Partita IVA: 90034930447;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100403   capitolo  2015/10323/1   denominato
"CONVENZIONI  PER  GESTIONE  CENTRO  SOCIALE  ANZIANI  SUD"  del  redigendo
bilancio 2015, 

* codice CIG Z3D137D685  .

* Di impegnare la somma complessiva di € 5.165,00 (iva  inclusa)  a  favore  di ASSOCIAZIONE
RIONE GESSARE CAPPE -  VIA A.MURRI -   PORTO SAN GIORGIO  -  Codice Fiscale:
90022540448 -  Partita IVA: 90022540448;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100403   capitolo  2015/10321/2   denominato
"CONVENZIONI  PER  GESTIONE  CENTRO  SOCIALE  ANZIANI  CENTRO"  del
redigendo bilancio 2015, 

* codice CIG ZF4137D6D2  

2. di dare atto che le spese relative agli appalti non sono frazionabili ai sensi dell' art.163 comma 1
del T.U. D.lgs. n.267/2000;

3. di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,
che  il programma dei pagamenti derivante  dalla  presente  determinazione  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di provvedere  al pagamento con ulteriore atto, su presentazione  di regolare  nota,  attestante  le
avvenute prestazioni,  ai sensi dell' art.  31,  comma 4,  del vigente  Regolamento  di contabilità,  la
loro regolarità e previa verifica  della regolarità contributiva;

5. di trasmettere  copia della presente all' Ufficio  di Ragioneria,  per  i successivi provvedimenti di
competenza.

 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 468 del 05/03/2015 - Pagina 3 di 6



sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 05/03/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 468 del 05/03/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

580 05/03/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2782015 1 10322 2 1 7.714,57€2015/

2792015 1 10321 2 1 5.165,00€2015/

2802015 1 10323 1 1 3.814,57€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

05/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 468 05/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 468 del 05/03/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER GESTIONE CENTRI SOCIALI QUARTIERI NORD, CENTRO E SUD ANNO
2015.

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 06/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 468 del 05/03/201

06/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 468 del 05/03/2015 - Pagina 6 di 6


